АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        15.08.2023                                                                                                                   № 30

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 09.12.2022г. № 59 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

Руководствуясь статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 «Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами (структурными подразделениями органов) местного самоуправления Оконешниковского муниципального района Омской области, органами местной администрации, и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» к Постановлению Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 09.12.2022г. № 59  «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) организуют осуществление контроля за исполнением администраторами доходов их бюджетных полномочий;»;
3) пункт 4 дополнить подпунктами 6.1, 6.2 следующего содержания:
 «6.1) определение порядка действий администраторов доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет бюджетной системы Российской Федерации (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);
6.2) требование об установлении администраторами доходов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».
          2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Главы Сергеевского
сельского поселения                                                                  Н.П.Шевкопляс